ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(сшгу)

ПРИКАЗ
(№.№. ЮС?- №.

П

J

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся по основным
образовательным программам высшего образования
выпускного курса

Во исполнение приказа первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 11.01.2017 № 44/1 «О Порядке утверждения тем выпускных
квалификационных работ» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1
«О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
магистратуры ВМ.5603.* «Корпоративные финансы (Master in Corporate Finance -
MCF)» по направлению подготовки 38.04.02 «Менеджмент» в соответствии с
Приложением.

2. Председателю УМК Института «Высшая школа менеджмента» Федотову Ю.В.
согласовать ранее не согласованные темы ВКР с потенциальными работодателями,
профессиональными сообществами в соответствующей области и в срок до 17.03.2017
представить начальнику Управления образовательных программ реестр тем ВКР и
научных руководителей, дополненный уточненными темами ВКР (при наличии),
реквизитами документов о согласовании тем работодателями и рецензентами ВКР.

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Чернышевой О.А. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты umr@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК от 09.12.2016 г. № 06/74-04-14. "

Проректор по учебно-методической работе
, у М.Ю. ЛавриковаТ]

mailto:umr@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебно-методической работе

от 0<Р&. WCty" №
Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся

по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5603.* «Корпоративные финансы (Master in Corporate Finance - MCF)»
по направлению подготовки 38.04.02 «Менеджмент»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО
научного
руководителя
ВКР

Учёная
степень

Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Альтерман Роман
Игоревич

Применение криптовалют для
оптимизации управления
внутренним капиталом
компании

The Cryptocurrencies Application
For The Corporation's Inside
Capital Management Optimization

Окулов
Виталий
Леонидович

кандидат
физико-
математических
наук

доцент Кафедра
финансов и
учета

2. Белогривая
Татьяна

Влияние корпоративного
управления на структуру
капитала (на примере
российских компаний)

The impact of corporate
governance on capital structure:
case of Russian companies

Ильина Юлия
Борисовна

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра
финансов и
учета

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО
научного
руководителя
ВКР

Учёная
степень

Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

3. Богачева Юлия
Игоревна

Исследование взаимодействий
реальных опционов

Investigation Of Real Options'
Interactions

Лукьянова
Анна
Евгеньевна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра
финансов и
учета

4. Бубякина Милана
Александровна

Оценка эффективности
расширения продуктовой
линейки: пример BMW и
Mercedes Benz

Valuation of product line
extension efficiency: BMW and
Mercedes Benz case

Лукьянова
Анна
Евгеньевна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра
финансов и
учета

5. Бутырина
Анастасия
Романовна

Интеллектуальный капитал
совета директоров и его
влияние на финансовые
результаты

Intellectual Capital Of Board Of
Directors And Its Influence On
Companie's Financial Results

Г аранина
Татьяна
Александровна

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра
финансов и
учета

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО
научного
руководителя
ВКР

Учёная
степень

Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

6. Валиотти
Константин
Александрович

Влияние компенсаций топ-
менеджмента на результаты
деятельности компании

The role of managerial
compensation in firm's
performance

Смирнов
Марат
Владимирович

кандидат
экономических
наук

старший
преподаватель

Кафедра
финансов и
учета

7. Волков Кирилл
Андреевич

Взаимосвязь между
инновационной деятельностью
и финансовыми результатами
автопроизводителей

The relationship of the innovative
activities of automotive
manufacturers with the financial
performance.

Г аранина
Татьяна
Александровна

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра
финансов и
учета

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО
научного
руководителя
ВКР

Учёная
степень

Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

Г аврилова Алена
Александровна

Применение методологии
NERA для прогнозирования
денежных потоков российских
компаний в металлургической
отрасли

Application of NERA
methodology for forecasting cash
flows of Russian non-financial
companies in the steel and mining
industry

Окулов
Виталий
Леонидович

кандидат
физико-
математических
наук

доцент Кафедра

финансов и

учета

9. Г лебов-Зелинский
Игорь Глебович

Реальные опционы как
инструмент принятия
инвестиционных решений в
отрасли жилищного
строительства: на примере
компании «Лидер групп»

Real Options As A Tool For
Investment Decision Making In
Russian Residential Construction
Industry: Case Of Leader Group

Окулов
Виталий
Леонидович

кандидат
физико-
математических
наук

доцент Кафедра

финансов и

учета

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО
научного
руководителя
ВКР

Учёная
степень

Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

10. Г орлина Юлия
Петровна

Риск менеджмент наукоемкой
компании

Risk management of a science-
driven company

Лукьянова
Анна
Евгеньевна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра
финансов и
учета

11. Дал ал Адель Сукук облигации как
альтернативный источник
финансирования: ключевые
риски и практическое
применение

Sukuk Bonds As An Alternative
Source Of Funding: Risks And
Implications

Окулов
Виталий
Леонидович

кандидат
физико-
математических
наук

доцент Кафедра
финансов и
учета

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО
научного
руководителя
ВКР

Учёная
степень

Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

12. Зальцберг Артур
Андреевич

Оценка прибыльности сделки
слияния и поглощения при
помощи реальных опционов: на
примере Банка ВТБ и Банка
Москвы

Profitability Assessment From
Future M&A Deal With The Help
Of Real Options: The Case Of
PJSC YTB And Bank Of Moscow

Лукьянова
Анна
Евгеньевна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра
финансов и
учета

13. Зимин Илья
Валентинович

Метод реальных опционов как
инструмент оценки
инвестиционных проектов на
примере компании Газпром

Real Options as Tool For
Investment Decision Making.
Case of Gazprom Company

Лукьянова
Анна
Евгеньевна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра
финансов и
учета

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО
научного
руководителя
ВКР

Учёная
степень

Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

14. Зинченко Андрей
Алексеевич

Исследование факторов,
определяющих уровень
манипулирования прибылью
компании

A Study Of Factors That
Determine The Level Of A
Company's Earnings
Manipulation

Никулин Егор
Дмитриевич

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра
финансов и
учета

15. Каримов Айдар
Илнурович

Взаимосвязь частных выгод
контроля и стоимости компании
в контексте российского рынка

The Relationship Between Private
Benefits of Control and Firm
Value: Russian Market Case

Березинец
Ирина
Владимировна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра
финансов и
учета

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО
научного
руководителя
ВКР

Учёная
степень

Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

16. Карпухин Леонид
Дмитриевич

Влияние структуры капитала на
финансовые показатели фирмы
(на примере российских
компаний)

Impact of capital structure on firm
performance: evidence from
Russian companies

Никулин Егор
Дмитриевич

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра
финансов и
учета

17. Киселева Мария
Эдуардовна

Влияние нематериальных
активов на результаты
деятельности компании и
создание ценности: опыт России
и Китая

Influence Of Intangible Assets On
Firm Performance And Value
Creation: Evidence From Russia
And China

Пустовалова
Татьяна
Александровна

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра
финансов и
учета

18. Лавренов Иван
Владимирович

Влияние операционного
левериджа на доходность акций

Impact Of Operating Leverage On
Stock Returns

Смирнов
Марат
Владимирович

кандидат
экономических
наук

старший
преподаватель

Кафедра
финансов и
учета

10

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО
научного
руководителя
ВКР

Учёная
степень

Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

19. Лай Юн Роль остаточной прибыли и
балансовой ценности при
оценивании компаний на рынке
Китая

Residual Earnings And Book
Value In Equity Valuation On
China Stock Market

Бухвалов
Александр
Васильевич

доктор физико-
математических
наук

профессор профессор Кафедра
финансов и
учета

20. Надькина
Екатерина

Корпоративное управление и
стоимость компании

Corporate Governance And
Company Value

Ильина Юлия
Борисовна

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра
финансов и
учета

21. Назаров Максим
Сергеевич

Ключевые показатели
эффективности компании и их
влияние на ценностно-
ориентированный менеджмент

Corporate KPIs and Their
Influence On Value Management

Бухвалов
Александр
Васильевич

доктор физико-
математических
наук

профессор профессор Кафедра
финансов и
учета

11

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО
научного
руководителя
ВКР

Учёная
степень

Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

22. Низамиева Алина
Альфредовна

Сравнительный анализ
поведения инвесторов на
американском и британском
финансовых рынках

Comparative Analysis Of
Investors' Behavior On American
And British Financial Markets

Бухвалов
Александр
Васильевич

доктор физико-
математических
наук

профессор профессор Кафедра
финансов и
учета

23. Ноженко Максим
Александрович

Детерминанты в сделках
слияния и поглощения в
энергетическом секторе

Determinants of Mergers and
Acquisitions in the Energy
Industry

Окулов
Виталий
Леонидович

кандидат
физико-
математических
наук

доцент Кафедра
финансов и
учета

24. Пучин Виктор
Игоревич

Оценка компаний с
отрицательным собственным
капиталом

Negative Equity Valuation

Окулов
Виталий
Леонидович

кандидат
физико-
математических
наук

доцент Кафедра
финансов и
учета

12

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО
научного
руководителя
ВКР

Учёная
степень

Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

25. Ратушкова Мария
Владимировна

Взаимосвязь характеристик
генерального директора и
размера уплачиваемой премии в
сделках слияния и поглощения

Relation of the characteristics of
CEO and market premium in
M&A deals

Березинец
Ирина
Владимировна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра
финансов и
учета

26. Саркисян Моника
Мурадовна

Детерминанты банкротств
после сделок финансируемого
выкупа

Determinants Of Post LBO
Bankruptcies

Бухвалов
Александр
Васильевич

доктор физико-
математических
наук

профессор профессор Кафедра
финансов и
учета

27. Сетков Федор
Васильевич

Почему небольшие
технологические компании не
выходят на IPO?

Why small technological
companies don't go for an IPO?

Ильина Юлия
Борисовна

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра
финансов и
учета

13

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО
научного
руководителя
ВКР

Учёная
степень

Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

28. Смирнов Алексей
Михайлович

Почему компании становятся
частными?

Why Do Companies Go Private?

Березинец
Ирина
Владимировна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра
финансов и
учета

29. Таутиев Г еоргий
Владимирович

Слияния и поглощения как
метод приобретения
нематериальных активов:
пример Google+Mototola

Mergers & Acquisitions As A
Method Of Acquiring Intangible
Assets: Google+Motorola Case
Study

Бухвалов
Александр
Васильевич

доктор физико-
математических
наук

профессор профессор Кафедра
финансов и
учета

30. Тингли Полина
Дэвидовна

Влияние на корпоративное
управление факта
национального многообразия
среди членов совета директоров

The Impact On Corporate
Governance Exerted By National
Diversity Among Members Of
The Board Of Directors

Бухвалов
Александр
Васильевич

доктор физико-
математических
наук

профессор профессор Кафедра
финансов и
учета

14

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО
научного
руководителя
ВКР

Учёная
степень

Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

31. Трофимова
Анастасия
Борисовна

Взаимосвязь характеристик топ-
менеджмента и финансовых
показателей деятельности
компании

Top management characteristics
and company financial
performance: an empirical study

Ильина Юлия
Борисовна

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра
финансов и
учета

32. Цой Кристина
Г еннадьевна

Взаимосвязь занятости
генерального директора и
финансовой результативности
компании

The relationship between CEO
busyness and firm financial
performance

Березинец
Ирина
Владимировна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра
финансов и
учета

15

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО
научного
руководителя
ВКР

Учёная
степень

Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

33. Шайду длина
Камила Фаритовна

Оценка компаний
равноправного кредитования
перед IPO: на примере Lending
Club

Pre-IPO Valuation Of Peer-To-
Peer Lending Companies: The
Case Of Lending Club

Бухвалов
Александр
Васильевич

доктор физико-
математических
наук

профессор профессор Кафедра
финансов и
учета

34. Яровая Юлия
Вячеславовна

Драйверы ценности в
зависимости от индустрии:
исследование стран БРИКС

Industry specific value creation
drivers: evidence from BRICS
countries

Г аранина
Татьяна
Александровна

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра
финансов и
учета